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Meldeergebnis - 1. Abschnitt

International Swim Meeting 2011
4.3. - 6.3.2011, Berlin

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Fed. Algerienne Natation ALG 1 1
2 Lokomotiva Beroun CZE 1 1
3 SK Motorlet Praha CZE 1 1
4 Sport-Swimming Club Kolin CZE 1 1
5 Greve Svommeklub GTI DEN 1 1
6 Simmis Grani FIN 2 2
7 Bajai Spartacus VSC HUN 1 1
8 BVSC Zuglo HUN 10 10
9 Dunaferr SE HUN 1 1
10 Ferencvarosi Torna Club HUN 3 3
11 TFSE Budapest HUN 1 2
12 Rari Nantes Torino ITA 1 1
13 Arna SLK NOR 1 1
14 Asker SK NOR 2 2
15 Baerumsvommerne NOR 8 8
16 Bryne Symjeklubb NOR 2 3
17 Haugesund Svommeklubb NOR 1 1
18 Karmoy Svommeklubb NOR 2 2
19 Lambertseter SVK NOR 2 2
20 Lorenskog-Raelingen KSK NOR 2 2
21 Madla Svommeklubb NOR 4 4
22 NTG NOR 2 2
23 Randaberg IL Svomming NOR 2 3
24 Trondhjems SLK NOR 3 3
25 Vestkantsvommerne NOR 1 1
26 H20 Jastrzebie Zdroj POL 1 1
27 MKS Polonia Warszawa POL 11 11
28 MTP Lublinianka POL 5 6
29 UKS 307 POL 1 1
30 WKS Slask Wroclaw POL 4 4
31 C.N. E. Racovita Bucharest ROM 1 1
32 Sdyshor No 1 RUS 1 1
33 Schwimmklub Bern SUI 6 6
34 Schwimmklub Worb SUI 3 4
35 J+T Sporteam Bratislava SVK 6 6
36 STU Trnava SVK 6 6
37 Ängelholms Simsällskap SWE 2 2
38 Helsingborgs Simsällskap SWE 2 2
39 Simklubben RAN SWE 1 1
40 SG Bamberg GER LSV 2 1 1
41 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 9 9
42 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
43 SC Poseidon Berlin GER LSV 3 2 2
44 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 2 2
45 SG Neukölln GER LSV 3 3 3
46 SwC Berlin GER LSV 3 2 2
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47 Potsdamer SV GER LSV 4 1 1
48 EOSC Offenbach GER LSV 7 1 1
49 LSN Landesauswahl GER LSV 9 3 3
50 SV Wfr. von 1898 Hannover GER LSV 9 1 1
51 1. Dresdner SG GER LSV 12 14 14
52 Dresdner Delphine GER LSV 12 2 2
53 OSSV Kamenz GER LSV 12 1 1
54 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 1 1
55 SSG Leipzig GER LSV 12 1 1
56 SV Fortschritt Pirna GER LSV 12 1 1
57 SV Weixdorf GER LSV 12 1 1
58 SC Magdeburg GER LSV 13 3 3
59 Ratzeburger SV von 1862 GER LSV 14 1 1
60 SV Wiking Kiel GER LSV 14 1 1
61 TSV RW Niebüll GER LSV 14 1 1
62 DLRG - Weimar GER LSV 16 1 1
63 Erfurter SSC GER LSV 16 1 1
64 Saalfelder SV GER LSV 16 1 1
65 Maxi Swim-Team Hamm GER LSV 17 2 2
66 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 1

Summe 165 170 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 04.03.2011

Beginn: 13:00 Uhr

Einschwimmen: ab 11:30 Uhr

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
1. 800m Freistil Frauen Pflichtzeit: 12:20,00Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters I)

Pflichtzeit: 10:40,00Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)
Pflichtzeit: 10:00,00Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Pflichtzeit: 09:40,00Jahrgang 1994 und älter

   
2. 800m Freistil Männer Pflichtzeit: 12:30,00Jahrgang 1999 und 2000 (Youngsters II)

Pflichtzeit: 10:10,00Jahrgang 1997 und 1998 (Youngsters I)
   

3. 1500m Freistil Männer Pflichtzeit: 18:45,00Jahrgang 1995 und 1996 (EYOF)
Pflichtzeit: 18:30,00Jahrgang 1993 und 1994 (JEM)
Pflichtzeit: 18:10,00Jahrgang 1992 und älter

   
4. 400m Lagen Frauen Pflichtzeit: 06:00,00Jahrgang 1997 und 1998 (EYOF)

Pflichtzeit: 05:35,00Jahrgang 1995 und 1996 (JEM)
Pflichtzeit: 05:30,00Jahrgang 1994 und älter

   
5. 400m Lagen Männer Pflichtzeit: 05:15,00Jahrgang 1995 und 1996 (EYOF)

Pflichtzeit: 05:07,00Jahrgang 1993 und 1994 (JEM)
Pflichtzeit: 05:01,00Jahrgang 1992 und älter
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Wettkampf-Nr. 1
800m Freistil Frauen
Weltrekord 08:14,10 Rebecca Adlington GBR 16.08.2008 Beijing
Europarekord 08:14,10 Rebecca Adlington GBR 16.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 08:31,07 Federica Pellegrini Italian Swimming Fed. ISM 2010

Lauf 1 (13:00)
0 Iga Prazuch 1999 POL MKS Polonia Warszawa 11:25,30
1 Aleksandra Piekut 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:55,80
2 Wiktoria Wilk 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:40,30
3 Julia Becker 1999 GER Potsdamer SV 10:30,00
4 Mira Selling 1999 GER 1. Dresdner SG 10:28,80
5 Amy Bernhardt 1999 GER Dresdner Delphine 10:30,00
6 Marie Graf 1999 GER SSG 81 Erlangen 10:38,25
7 Aleksandra Mielniczuk 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:45,50
8 Dominika Janiszewska 1999 POL MKS Polonia Warszawa 11:15,20
9 Inez Szczech 1999 POL MKS Polonia Warszawa 11:30,50

Lauf 2 (13:12)
0 Majken Smith 1997 NOR Asker SK 10:00,02
1 Charlotte Ahrens 1997 GER SSG 81 Erlangen 09:51,44
2 Beryl Lewis 1997 GER 1. Dresdner SG 09:50,80
3 Viktoria Bolyoczki 1997 HUN BVSC Zuglo 09:40,60
4 Johanna Andersson 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 09:36,75
5 Ada Emilie B. Berggren 1996 NOR Lambertseter SVK 09:37,78
6 Zsofia Zsanett Toth 1997 HUN BVSC Zuglo 09:42,60
7 Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 09:51,05
8 Elisabeth Sittner 1997 GER 1. Dresdner SG 09:54,90
9 Aase V. Nytroe 1997 NOR Trondhjems SLK 10:01,57

Lauf 3 (13:22)
0 Emilie Lovberg 1995 NOR Baerumsvommerne 09:28,90
1 Siri Eva Kristiansen 1993 NOR Baerumsvommerne 09:24,98
2 Andrea Westbye 1995 NOR Baerumsvommerne 09:24,05
3 Maike Marschall 1993 GER DLRG - Weimar 09:16,52
4 Lucy Laureen Felske 1995 GER SwC Berlin 09:14,64
5 Oda Gjerde 1995 NOR Bryne Symjeklubb 09:15,36
6 Erika Mor Baranyai 1995 HUN BVSC Zuglo 09:22,60
7 Lara Klein 1994 GER 1. Dresdner SG 09:24,07
8 Rachel Wüthrich 1995 SUI Schwimmklub Worb 09:25,14
9 Christin Stöhner 1997 GER Aqua Berlin 09:35,50

Lauf 4 (13:32)
0 Katarina Hrubiznova 1993 SVK STU Trnava 09:11,78
1 Eva Marie Osterhus 1994 NOR Madla Svommeklubb 09:09,31
2 Malia Mghezzi Bekhovche 1988 ALG Fed. Algerienne Natation 09:06,00
3 Clara Thiede 1995 GER SwC Berlin 09:04,92
4 Boglarka Kapas 1993 HUN BVSC Zuglo 08:39,70
5 Nadja Müller 1993 GER SSG 81 Erlangen 08:45,93
6 Siri Anette Sonsu 1992 NOR Asker SK 09:05,42
7 Agnes Bucz 1993 HUN BVSC Zuglo 09:06,50
8 Borbala Boszormenyi 1995 HUN BVSC Zuglo 09:10,60
9 Nancy Schuchhardt 1995 GER SSC Berlin-Reinickendorf 09:13,66

Wettkampf-Nr. 2
800m Freistil Männer
Weltrekord 07:32,12 Lin Zhang CHN 29.07.2009 Rome
Europarekord 07:43,84 Federico Colbertaldo ITA 29.07.2009 Rome
ISM-Rekord 09:09,41 Pontus Wallin Helsingborg Simsällskap ISM 2010

Lauf 1 (13:42)
0 Witold Przybylkowski 1999 POL MKS Polonia Warszawa 11:15,30
1 Szymon Krzyzanowski 1999 POL MKS Polonia Warszawa 11:05,20
2 Damian Wlazlowski 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:55,30
3 Daniel Kulisiewicz 1999 POL UKS 307 10:50,00
4 Bence Dort 1999 HUN Dunaferr SE 10:29,50
5 Tomas Ludvik 1999 CZE Lokomotiva Beroun 10:41,60
6 Adrian Sieczek 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:50,30
7 Bartosz Chalupczynski 1999 POL MKS Polonia Warszawa 10:55,80
8 Ricki Köhler 1999 GER 1. Dresdner SG 11:10,70
9 Elias Christiansen 1999 GER TSV RW Niebüll 11:28,57



04.-06.03.2011 Seite: 7International Swim Meeting 2011

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

Wettkampf-Nr. 2
800m Freistil Männer
Weltrekord 07:32,12 Lin Zhang CHN 29.07.2009 Rome
Europarekord 07:43,84 Federico Colbertaldo ITA 29.07.2009 Rome
ISM-Rekord 09:09,41 Pontus Wallin Helsingborg Simsällskap ISM 2010

Lauf 2 (13:54)
0 Erik Aarsland Gidskehaug 1997 NOR Bryne Symjeklubb 09:50,00
1 Radu Duican 1997 ROM C.N. E. Racovita Bucharest 09:43,27
2 Chris Kerber 1997 GER 1. Dresdner SG 09:38,74
3 Konstantin Walter 1997 GER SSG 81 Erlangen 09:27,49
4 Michael Seeman 1997 CZE SK Motorlet Praha 09:15,80
5 Paul Hentschel 1997 GER SC Chemnitz von 1892 09:25,90
6 Dominik Lauko 1997 SVK STU Trnava 09:28,10
7 Lennard Juhra 1997 GER Dresdner Delphine 09:43,20
8 Maurice Sudkamp 1997 NOR Randaberg IL Svomming 09:44,14
9 Arkadiusz Topolski 1998 POL H20 Jastrzebie Zdroj 09:51,00

Wettkampf-Nr. 3
1500m Freistil Männer
Weltrekord 14:34,56 Grant Hackett AUS 29.07.2001 Fukuoka
Europarekord 14:43,21 Yury Prilukov RUS 17.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 15:07,58 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 1 (14:04)
0 Lukas Geier 1995 GER 1. Dresdner SG 17:42,18
1 Vetle Henriksen 1995 NOR Trondhjems SLK 17:34,83
2 David Polakovic 1995 SVK STU Trnava 17:24,36
3 Jorgen Gundersen 1995 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 17:07,72
4 Florian Börner 1993 GER 1. Dresdner SG 17:06,23
5 Oscar Pihl 1995 SWE Helsingborgs Simsällskap 17:06,80
6 Ben Günther 1994 GER 1. Dresdner SG 17:22,12
7 Marco Schulze 1995 GER 1. Dresdner SG 17:31,64
8 Krzysztof Rutkowski 1996 POL MTP Lublinianka 17:34,90
9 Magnus Buch 1992 NOR Baerumsvommerne 18:02,90

Lauf 2 (14:23)
0 Ivan Aleksander Larsen 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 16:57,08
1 Elias Damann 1989 NOR Baerumsvommerne 16:46,99
2 Marcell Csutortoki 1993 HUN BVSC Zuglo 16:40,60
3 Simon Verbicaro 1992 SUI Schwimmklub Bern 16:35,40
4 Oystein Fjeldberg 1993 NOR Randaberg IL Svomming 16:30,36
5 Richard Nagy 1993 SVK J+T Sporteam Bratislava 16:30,88
6 Ivo-Flurin Staub 1995 SUI Schwimmklub Bern 16:35,89
7 Orjan Monsen 1992 NOR Madla Svommeklubb 16:41,00
8 Markus Rosenkranz 1990 GER SG Berliner Wasserratten 16:55,00
9 Kristian Blummenfelt 1994 NOR Vestkantsvommerne 17:06,22

Lauf 3 (14:40)
0 Eetu Piiroinen 1995 FIN Simmis Grani 16:15,29
1 Morten Bordevich 1994 NOR Madla Svommeklubb 16:13,10
2 Dawid Rybinski 1993 POL WKS Slask Wroclaw 16:10,44
3 Adam Dubiel 1993 POL MTP Lublinianka 15:50,23
4 Riccardo De Lucia 1988 ITA Rari Nantes Torino 15:20,00
5 Martin Hohl 1983 SUI Schwimmklub Bern 15:37,85
6 Sebastian Towarek 1993 POL WKS Slask Wroclaw 16:09,50
7 Florian Vogel 1994 GER SSG 81 Erlangen 16:11,80
8 Alexander Röhling 1992 GER SC Poseidon Berlin 16:15,00
9 Marcus Kindberg 1993 SWE Simklubben RAN 16:26,01
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Frauen
Weltrekord 04:29,45 Stephanie Rice AUS 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:30,31 Katinka Hosszu HUN 02.08.2009 Rome
ISM-Rekord 04:48,41 Boglarka Kapas BVSC Zuglo ISM 2009

Lauf 1 (14:57)
0 Joanna Maciejewska 1997 POL MTP Lublinianka 05:30,23
1 Antonia Haupt 1998 GER SG Berliner Wasserratten 05:30,00
2 Jutta Bärenfaller 1994 SUI Schwimmklub Worb 05:30,00
3 Mareike Förster 1997 GER SSG 81 Erlangen 05:29,08
4 Klara Farkas 1996 NOR Lorenskog-Raelingen KSK 05:28,22
5 Anna Thorsen 1994 NOR Arna SLK 05:28,80
6 Marie Neumannova 1997 CZE Sport-Swimming Club Kolin 05:29,40
7 Alena Koroleva 1997 RUS Sdyshor No 1 05:30,00
8 Anna Dortmann 1997 GER Maxi Swim-Team Hamm 05:30,12
9 Maria Simon 1997 GER 1. Dresdner SG 05:35,00

Lauf 2 (15:03)
0 Martina Becker 1995 GER EOSC Offenbach 05:26,59
1 Juliane Assmann 1998 GER SV Weixdorf 05:22,50
2 Maria Beengaard 1994 GER Saalfelder SV 05:22,09
3 Adel Farkas 1998 HUN TFSE Budapest 05:21,51
4 Ingrid Bergsli 1997 NOR Madla Svommeklubb 05:21,25
5 Lina Rosvall 1997 SWE Ängelholms Simsällskap 05:21,38
6 Petra Kis 1997 HUN Ferencvarosi Torna Club 05:22,00
7 Irja Gravdahl 1994 NOR Trondhjems SLK 05:22,23
8 Barbara Bartovicova 1998 SVK STU Trnava 05:24,88
9 Luisa Scharf 1993 GER Erfurter SSC 05:27,70

Lauf 3 (15:09)
0 Hanna Krauß 1993 GER SG Bamberg 05:20,70
1 Claudia Casale 1996 GER LSN Landesauswahl 05:11,31
2 Rachel Wüthrich 1995 SUI Schwimmklub Worb 05:10,67
3 Agata Wiertel 1995 POL MTP Lublinianka 05:10,23
4 Anna Stiefvatter 1995 GER SG Neukölln 05:07,20
5 Oda Gjerde 1995 NOR Bryne Symjeklubb 05:10,12
6 Lena Kellerstraß 1996 GER SC Magdeburg 05:10,50
7 Zsanett Enyedi 1996 HUN Ferencvarosi Torna Club 05:10,89
8 Barbora Krizanova 1996 SVK STU Trnava 05:16,54
9 Pernille Christiansen 1995 DEN Greve Svommeklub GTI 05:21,04

Lauf 4 (15:15)
0 Julia Zeuschner 1993 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 05:06,38
1 Zuzanna Chwadeczko 1995 POL MTP Lublinianka 05:04,35
2 Katarzyna Staszkiewicz 1990 POL WKS Slask Wroclaw 04:57,70
3 Jacqueline Knutsson 1993 NOR NTG 04:56,33
4 Paula Beyer 1995 GER SC Magdeburg 04:54,35
5 Alisa Riebensahm 1993 GER SG Neukölln 04:55,87
6 Franziska Wohlert 1994 GER SG Neukölln 04:56,95
7 Katarina Listopadova 1993 SVK J+T Sporteam Bratislava 04:58,12
8 Monika Puchla 1994 SVK STU Trnava 05:05,42
9 Julia Schnorrbusch 1996 GER 1. Dresdner SG 05:07,02

Wettkampf-Nr. 5
400m Lagen Männer
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 04:26,35 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 1 (15:21)
0 Simon Keller 1995 SUI Schwimmklub Bern 05:10,96
1 Krzysztof Rutkowski 1996 POL MTP Lublinianka 05:10,00
2 Marc Bayer 1996 GER SSG 81 Erlangen 05:08,73
3 Cseke Csomor 1995 HUN Bajai Spartacus VSC 04:59,84
4 Mihail Strugulea 1994 GER SSG 81 Erlangen 04:57,04
5 Sebastian Wegner 1995 GER OSSV Kamenz 04:58,06
6 Silas Köhn 1993 GER SV Wiking Kiel 05:00,18
7 Clemens Pätzold 1995 GER Ratzeburger SV von 1862 05:09,31
8 Erik Sommer 1996 GER 1. Dresdner SG 05:10,72
9 Jakob Bernstein 1995 NOR Baerumsvommerne 05:13,90
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Wettkampf-Nr. 5
400m Lagen Männer
Weltrekord 04:03,84 Michael Phelps USA 10.08.2008 Beijing
Europarekord 04:06,16 Laszlo Cseh HUN 10.08.2008 Beijing
ISM-Rekord 04:26,35 Thomas Lurz SV Würzburg 05 ISM 2008

Lauf 2 (15:27)
0 Tommy Wolst 1996 GER SSG Leipzig 04:56,63
1 Henrik Wathne 1994 NOR Baerumsvommerne 04:55,53
2 Milan Medo 1991 SVK J+T Sporteam Bratislava 04:55,12
3 Emil Möller 1994 SWE Helsingborgs Simsällskap 04:53,20
4 Daniel Sandhaland 1995 NOR Karmoy Svommeklubb 04:52,79
5 Julius Klein 1995 GER 1. Dresdner SG 04:53,05
6 Norbert Prokopiak 1994 NOR NTG 04:55,11
7 Robin Steiner 1995 SUI Schwimmklub Bern 04:55,37
8 Patrick Flückiger 1991 SUI Schwimmklub Worb 04:56,45
9 Gergö Szauter 1994 HUN Ferencvarosi Torna Club 04:56,66

Lauf 3 (15:32)
0 Tomas Klobucnik 1990 SVK J+T Sporteam Bratislava 04:49,38
1 Christian Thorsen 1991 NOR Lambertseter SVK 04:48,69
2 Tibor Holicky 1995 SVK J+T Sporteam Bratislava 04:47,98
3 Oystein Fjeldberg 1993 NOR Randaberg IL Svomming 04:44,02
4 Norbert Gancsos 1992 HUN BVSC Zuglo 04:43,60
5 Calle Mohn 1993 FIN Simmis Grani 04:43,85
6 Maik Lüdtke 1992 GER LSN Landesauswahl 04:45,00
7 Peter Gutyan 1991 SVK J+T Sporteam Bratislava 04:48,15
8 Nils Wich-Glasen 1994 GER SSG 81 Erlangen 04:48,87
9 Carl Andreas Wathne 1991 NOR Baerumsvommerne 04:51,11

Lauf 4 (15:37)
0 Patrick Schelm 1992 GER LSN Landesauswahl 04:42,00
1 Balint Csaki 1994 HUN BVSC Zuglo 04:40,20
2 Bence Bagameri 1992 HUN BVSC Zuglo 04:35,00
3 Marcel Karow 1990 GER Maxi Swim-Team Hamm 04:31,26
4 Jamie Berger 1993 GER SV Fortschritt Pirna 04:29,93
5 Paul Wudtke 1992 GER SC Poseidon Berlin 04:30,00
6 Robert Rauch 1993 GER SC Magdeburg 04:34,48
7 Mieszko Palmi-Kukielko 1993 POL WKS Slask Wroclaw 04:36,20
8 Sindre Lilledahl 1992 NOR Haugesund Svommeklubb 04:40,57
9 Simon Kneubühler 1992 SUI Schwimmklub Bern 04:43,06


	ism2011_partner_kopiervorlage.pdf
	Seite2

	ism2011_deckblatt_meldeergebnis_ab_1.pdf
	Seite1


